2023年５月 12日

各   位

会社名  西菱電機株式会社

代表者  代表取締役社長 西井 希伊

 （コード番号 4341 東証スタンダード）

問合せ  取締役経営企画本部本部長 金井 隆

（TEL 06－6345－4160）

繰延税金資産の取崩し及び通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社並びに連結子会社は 2023 年 3 月期第４四半期決算において繰延税金資産の取崩しを行いましたので、お知らせい

たします。あわせて、2023 年３月 17 日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の連結業

績予想値および個別業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の取崩し

2023年３月期の実績及び今後の業績動向を総合的に勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、2023

年３月期第４四半期において繰延税金資産を連結で 317百万円、個別で 285百万円取崩し、法人税等調整額に計上する

ことといたしました。当該項目につきましては、本日公表の「2023 年３月期 決算短信[日本基準](連結)」に反映して

おります。

２．2023年３月期通期業績予想値との差異

（１）通期連結業績予想値と実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ） 16,500 △140 △150 △145 △41.45

実績(Ｂ） 17,024 10 14 △326 △93.43

増減額（Ｂ－Ａ） 524 150 164 △181

増減率（％） 3.2% － － －

（ご参考）前期実績

 （2022年３月期）
17,222 276 303 198 56.62

（２）通期個別業績予想値と実績値との差異 (2022年４月１日～2023年３月 31日)

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ） 13,000 △120 △55 △15.72

実績(Ｂ） 13,227 12 △245 △70.14

増減額（Ｂ－Ａ） 227 132 △190

増減率（％） 1.8% － －

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
13,014 153 98 28.29

（３）差異が生じた理由

2023年３月 17日に業績予想を修正いたしましたが、第４四半期連結会計期間において小口案件積上げおよび

徹底した原価低減ならびに固定費抑制などに取り組み、収益性の改善に努めた結果、営業利益並びに経常利益に

ついては前回予想を上回りました。親会社株主に帰属する当期純利益並びに当期純利益につきましては繰延税金

資産の取崩しなどを行った結果、前回予想を下回りました。

                          以上